
Харківський технологічний ліцей № 9  

Харківської міської ради  

Харківської області 

 

Н А К А З 
 

19.12.2022                                                            № 236-в 
 

Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів  під час 

проведення новорічних, різдвяних свят і 

зимових канікул 2022/2023 навчального року 
 

На підставі п. 4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження 

положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 скликання», на 

виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 15.12.2022 

№ 215 «Про запобігання всім видам дитячого травматизму серед учнів та 

вихованців закладів освіти міста під час проведення новорічних, різдвяних свят 

і зимових канікул  2022/2023 навчального року», наказу Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської міської ради від 29.08.2022 № 15-в 

«Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам 

з учнями та вихованцями закладів освіти Київського району у 2022/2023 

навчальному році», наказу Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 19.12.2022 № 61 "Про запобігання всім видам 

дитячого травматизму серед учнів та вихованців закладів освіти Київського 

району під час проведення новорічних, різдвяних свят і зимових канікул 

2022/2023 навчального року", забезпечуючи реалізацію державної політики в 

галузі охорони дитинства, з метою збереження життя і здоров’я здобувачів 

освіти та запобігання випадкам дитячого травматизму у 2022/2023 навчальному 

році  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Заступнику директора з виховної роботи, відповідальній за організацію 

роботи з профілактики дитячого травматизму, Данко О.М.: 

1.1. Вжити необхідних заходів щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів ліцею під час проведення новорічних, різдвяних свят і 

зимових канікул 2022/2023 навчального року. 

    Грудень 2022 року - січень 2023 року 



2 

 

1.2. Провести відповідну роз´яснювальну роботу з учасниками освітнього 

процесу щодо поведінки у разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та 

здоров´ю дітей і працівників.  

До 29.12.2022 

1.3. Забезпечити: 

1.3.1. Неухильне виконання чинних нормативних документів з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

1.3.2. Організацію роботи із забезпечення проведення інструктажів з 

учасниками освітнього процесу з усіх питань безпеки життєдіяльності з 

використанням інформаційно-комунікативних технологій. 

До 29.12.2022 

1.3.3. Проведення ефективної інформаційно-просвітницької роботи серед 

здобувачів освіти з питань мінної небезпеки і вибухонебезпечних предметів, дій 

у надзвичайних ситуаціях, правил безпечної поведінки на водних об´єктах у 

зимовий період, з легкозаймистими та токсичними речовинами, правил 

пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, поводження з 

незнайомими людьми, користування громадським транспортом, запобігання 

травмування на об´єктах залізничної інфраструктури, тощо. 

До 29.12.2022 

1.4. Розмістити  на офіційному сайті ліцею (у разі необхідності оновити) 

алгоритми дій та правила поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони 

рятувальних та аварійних служб, пам´ятки щодо дотримання правил безпечної 

поведінки з вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими, 

токсичними матеріалами, на водних об’єктах у зимовий період, дотримання 

пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху тощо. 

До 29.12.2022 

2. Класним керівникам: 

2.1. Забезпечити  проведення ефективної інформаційно-просвітницької роботи 

серед здобувачів освіти з питань мінної небезпеки і вибухонебезпечних 



3 

 

предметів, дій у надзвичайних ситуаціях, правил безпечної поведінки на водних 

об´єктах у зимовий період, з легкозаймистими та токсичними речовинами, 

правил пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, 

поводження з незнайомими людьми, користування громадським транспортом, 

запобігання травмування на об´єктах залізничної інфраструктури, тощо. 

До 29.12.2022 

2.2. Забезпечити проведення комплексу бесід щодо безпечної поведінки для 

учасників освітнього процесу.  

Протягом 2023 року 

2.3. Своєчасно відображати тематику бесід  на сторінках класних журналів                                                                                                  

(електронна версія) 

Протягом 2023 року 

2.4. До порядку денного батьківських зборів винести питання щодо 

профілактики травматизму учнів  

Січень 2023 року 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                   огригінал підписано                Тетяна КАЛАШНИК 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Астахова Р.П.                  Лісна Н.Ф. Хорт Г.С.   

Брусін І.О Нізійова Л.С.                Хотюн М.К.         

Головко О.В.                  Полянська С.М.           Чебір К.В. 

Гордєєва Л.М.               Ракітянська П.М.                                                Штих Л.В.               

Данко О.М.      Руденко С.О.          Щербань О.І.   

Злуніцина Г.В.                Тарасенко І.В. Ярова Д.В. 

 

 

Данко 

                                                        


	НАКАЗУЮ:

